CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

A Vereadora Amanda Nassar, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

art. 67, propõe:

INDICAÇÃO N° 12112020

SÚMULA: Solicita que sejam tapados os

buracos na Rua Lurdes Belniok Brongel,

esquina com a Manoel Ribas.

Requer à mesa, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Hissam Hussein Dehaini, para que, através da secretaria

competente, viabilize o tapamento do buraco na Rua Lurdes Belniok Brongel,

esquina com a Manoel Ribas.

JUSTIFICATIVA

No referido local existe um buraco bem na entrada do estacionamento

do mercado Jandaia, podendo causar acidentes e transtornos aos motoristas,

pedestres e moradores. Por isso, é necessário que o mesmo seja tapado para evitar

acidentes. Segue em anexo as fotos.

Por este motivo, solicito apoio ao Douto Plenário para aprovação desta

indicação.

Gabinete da Vereadora, 02 de Março de 2020

Nassar
;readora

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis - CEP: 83.704-580- Araucária - Paraná - Fone/Fax: (41) 3tî41-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55- Jardim Petrópolis- CEP: 83.704-580- Araucária - Paraná - Fone/Fax: (41) 3641-5200